Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR

 Edital 019/2016-CPPS/UNESPAR                                          Página 1 de 2

EDITAL 019/2016-CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, no uso de suas atribuições, considerando os editais de n. 009/2016-CPPS, 007/2016-CPPS,

016/2015-CPPS e 017/2016-CPPS, suas retificações e complementações, em conformidade com as

Banca Examinadora da área/subárea abaixo relacionada, referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Professor de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1.  Retificar o Edital 016/2016-CPPS, especificamente quanto ao Resultado Final para a  vaga abaixo
identificada, em razão de não conformidade surgida no cálculo das notas finais dos candidatos, de
forma que:

Onde se lê:
4.5.11. Campus - Área/Subárea: Curitiba II - Linguística, Letras e Artes/Cinema/Som no cinema

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-40

Nr.
Inscri-
ção

Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didática

Títu-
los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

10586 ULISSES QUADROS DE MORAES 9,62 5,36 6,73 1,6 8,33 1º

10431 JOICE SCAVONE COSTA 8,97 4,20 6,27 1,26 7,53 2º

10433
CARLOS HENRIQUE GUADALUPE
SILVEIRA

7,97 3,86 5,57 1,15 6,72 3º

10525 HENRIQUE BERTOL 7,87 1,95 5,50 0,58 6,08 4º

10538 ALEXANDRE SILVA WOLF AUSENTE

10552 ALYSSON SIQUEIRA AUSENTE

10524 MICHELLE MOREIRA BRAZ DOS SANTOS AUSENTE

Leia-se:

4.5.11. Campus - Área/Subárea: Curitiba II - Linguística, Letras e Artes/Cinema/Som no cinema

Vaga/Regime:  01 (uma) Vaga em regime T-40

Nr.
Inscri-
ção

Nome

Notas Provas Ponderação

Nota
Final

Classi-
ficação

Escr. e
Didática

Títu-
los

Didá-
tica:
7,0

Títu-
los:
3,0

10586 ULISSES QUADROS DE MORAES 9,62 7,51 6,73 2,25 8,98 1º

10431 JOICE SCAVONE COSTA 8,97 5,89 6,27 1,76 8,03 2º

10433
CARLOS HENRIQUE GUADALUPE
SILVEIRA

7,97 5,51 5,57 1,65 7,22 3º

UNIVERSIDADE

ESTADUAL

DO PARANÁ

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR

 Edital 019/2016-CPPS/UNESPAR                                          Página 2 de 2

10525 HENRIQUE BERTOL 7,87 2,74 5,50 0,82 6,32 4º

10538 ALEXANDRE SILVA WOLF AUSENTE

10552 ALYSSON SIQUEIRA AUSENTE

10524 MICHELLE MOREIRA BRAZ DOS SANTOS AUSENTE

2. Manter inalterados os demais itens do edital 016/2016.

3. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do Paraná

– DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 11 de maio  de 2016.

Prof. Heitor Rossitto Néia

Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015-Reitoria/Unespar de 15/07/2015

http://www.unespar.edu.br/